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Tillæg til sundhedsaftale mellem Århus Kommune og Region 

Midtjylland vedr. Høskoven 

 

Indledning 

I aftale mellem Århus Kommune og Region Midtjylland af 2. april 

2008 vedr. driften af de i Århus Kommune beliggende tilbud på det 

sociale område, der pt. drives af Region Midtjylland, er det besluttet, 

at tilbuddet Høskoven forbliver i regional drift i aftaleperioden.  

 

Samtidig er det besluttet at udarbejde et tillæg til sundhedsaftalen 

mellem Århus Kommune og Region Midtjylland vedr. Høskoven.  

 

Formålet med tillægget er at sikre udviklingen af sammenhængende 

og optimale tilbud for Århus Kommunes borgere samt sikre 

tilstedeværelsen af et højt specialiseret fagligt miljø, der generelt kan 

komme tilbud til tilbuddets målgruppe til gavn. 

 

På denne baggrund indgås hermed følgende tillæg til sundhedsaftalen 

på de frivillige indsatsområder mellem Århus Kommune og Region 

Midtjylland vedr. Høskoven. 

 

Beskrivelse af arbejdsdeling 

Århus Kommune og Region Midtjylland forpligter sig til med denne 

aftale at nedsætte en koordinationsgruppe, som har til opgave 

løbende at følge udviklingen på hjerneskadeområdet og at sikre 

koordination og vidensdeling på området mellem Århus Kommune og 

Region Midtjylland. 

 

Koordinationsgruppen består af ledere og medarbejdere i Århus 

Kommunes og Region Midtjyllands administration samt Høskovens 

forstander.  

 

Koordinationsgruppen kan herudover invitere relevante fagpersoner 

til sin møder. 

 

Koordinationsgruppen afholder møde 3-4 gange om året. 

 

Region Midtjylland sekretariatsbetjener koordinationsgruppen. 

 

Dato 21-08 2008  

Charlotte Kristiansen 

Tel. +45 8728 4004 

Charlotte.Kristiansen@ps.rm.dk  

1-30-73-59-08 
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Koordinering af indsats og sikring af kommunikation 

Den nedsatte koordinationsgruppe har det overordnede ansvar for at koordinere den fælles 

indsats på hjerneskadeområdet mellem Århus Kommune og Region Midtjylland. 

 

Herudover forpligter Århus Kommune og region Midtjylland sig til med denne aftale til at 

udpege de kontaktpersoner i Århus Kommune og Region Midtjylland, som har ansvaret for den 

daglige koordination og vidensdeling kommune og region imellem, herunder at fagligt 

materiale, relevante kursusindbydelser m.v. udveksles mellem Århus Kommune og Region 

Midtjylland, og at koordinationsgruppen løbende orienteres om status. 

 

Koordinationsgruppens kontaktpersoner skal herudover følge arbejdet på hjerneskadeområdet 

på lokale, regionale eller landsdækkende netværk og videnscentre, herunder f.eks. JYFE’s 

vidensskabende netværk om senhjerneskadede, Center for hjerneskade, som er en selvejende 

institution under Region Hovedstaden, Socialministeriets Videns- og 

specialrådgivningsorganisation VISO, Det regionale Hjerneskadesamråd m.v. 

 

Fra Århus Kommune udpeges XX. 

Fra Region Midtjylland udpeges Kathrine Blomgreen 

 

Planlægning og styring af kapacitet 

Rammeaftalen mellem regionens 19 kommune og Region Midtjylland er det overordnede 

planlægnings- og styringsinstrument i forhold til kapaciteten på det specialiserede 

socialområde. 

 

Århus Kommune og Region Midtjylland forpligter sig med denne aftale til gensidig inddragelse i 

forbindelse med igangsættelse af analyser af hjerneskadeområdet, herunder at bidrage med at 

tilvejebringe nødvendigt materiale til belysning af området. 

 

Udvikling og kvalitetssikring af den tværgående indsats 

Høskoven indgår i et tæt fagligt netværk med de øvrige regionalt drevne tilbud på 

hjerneskadeområdet, ligesom Århus Kommune også driver tilbud målrettet hjerneskadede med 

dertil hørende faglige netværk.  

 

Århus Kommune og Region Midtjylland forpligter sig i den forbindelse med denne aftale til 

gensidig inddragelse og deltagelse i udviklings- og kvalitetssikringsinitiativer, som naturligt kan 

indgå i samarbejdet mellem Århus Kommunes og Region Midtjyllands tilbud på 

hjerneskadeområdet.  

 

Udviklings- og kvalitetssikringsinitiativer, hvor Århus Kommune og Region Midtjylland med 

aftalen forpligter sig til inddragelse og fælles deltagelse kan være etablering af fælles 

temadage, kurser og andre former for efteruddannelses og kompetenceudviklingsinitiativer 

vedr. neuropædagogik, brug af magt og konflikthåndtering, bruger- og pårørendeinddragelse 

m.v.  

 

Herudover forpligter Århus Kommune og Region Midtjylland sig med aftalen til gensidig 

inddragelse og fælles deltagelse i forbindelse med etableringen af nye faglige netværk og 

udviklingen af eksisterende faglige netværk på hjerneskadeområdet. 

http://www.spesoc.dk/wm142508


 

 

 

Side 3 

 

Det er intentionen med samarbejdet på udviklings- og kvalitetsområdet, at Århus Kommune 

som regionens største kommune og Region Midtjylland tilsammen kan skabe synergi og 

udnytte de nyeste udviklingstendenser på hjerneskadeområdet til gavn for hjerneskadede i 

hele regionen. 

  

Opfølgning på aftalen 

Dette tillæg til sundhedsaftalen på de frivillige indsatsområder mellem Århus Kommune og 

Region Midtjylland vedr. Høskoven udløber ved udgangen af 2009, hvor aftalen af 2. april 2008 

mellem Århus Kommune og Region Midtjylland vedr. driften af de i Århus Kommune 

beliggende tilbud på det sociale område, der pt. drives af Region Midtjylland, også udløber. 

 

Koordinationsgruppen udarbejder i sidste kvartal af 2009 en redegørelse med henblik på at 

evaluere resultaterne af aftalen, som sendes til orientering i byrådet i Århus Kommune og i 

Regionsrådet. 

 

 

 

 


